27/03/24, 01:33 SEI/GRR - 12217935 - Anexo

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13490829&infra_siste… 1/1

Governo do Estado de Roraima
Secretaria do Trabalho e Bem - Estar Social

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO DAS ENTIDADES PARA AS VAGAS DESTINADAS A SOCIEDADE
CIVIL NO CONSEPIR

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 47 de 18 de janeiro de 2024 acerca do processo de
habilitação pública para a composição de representação da sociedade civil para o biênio de 2024-2026 para o Conselho
Estadual de Promoção da Igualdade Racial do Estado de Roraima – CONSEPIR, no uso de suas atribuições, vem tornar
pública a relação de entidades ELEITAS  para o biênio de 2024-2026, conforme abaixo:

1 - Entidades Eleitas:

EIXOS TEMÁTICOS PRIORITÁRIOS DE ATUAÇÃO  ENTIDADES ELEITAS
1. Negritude Movimento Negro Unificado - Mnu
2. Religiões de Matriz Africana Egbé Yewalê Bemy

3. Juventudes Federação de Umbanda, Cultos Afros Religiosos e
Ameríndios do Estado de Roraima - FUCABERR

4. Lideranças Indígenas Associação dos Filhos e Amigos do Ashe Tata
Bokule- AFATABE

5. Judeus Associação Israelita de Roraima

6. Minorias Étnico-Raciais Centro Terapêutico de Recuperação e Inserção Social
da Pessoa com Dependência Química

7. Imigração Instituto Pirilampos

8. Representações Culturais Associação Roraimense Pela Diversidade Sexual -
Grupo Diversidade

9. Capoeira Associação Raízes Brasileira - Escola De Capoeira
10. Defesa dos Direitos à Igualdade Racial e Cidadania Instituto Alianças- IAS
TOTAL DE VAGAS DA SOCIEDADE CIVIL 10

(Assinatura Eletrônica)

RAFAELA DE OLIVEIRA ANDRÉ
Presidente da Comissão Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por Rafaela de Oliveira André, Assessora Especializada, em 25/03/2024, às
20:17, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 12217935 e o código CRC A8D46851.

23101.016357/2023.71 12217935v3